ОРГАНИЗАЦИЯ
ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ

E

ЭКОНОМИЧЕСКИЙ

И СОЦИАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Distr.
GENERAL

E/CN.4/2003/G/61
2 April 2003

RUSSIAN
Original:  ENGLISH

КОМИССИЯ ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА
Пятьдесят девятая сессия
Пункт 12 а) повестки дня

ИНТЕГРАЦИЯ ПРАВ ЧЕЛОВЕКА ЖЕНЩИН И ГЕНДЕРНОЙ ПЕРСПЕКТИВЫ:
НАСИЛИЕ В ОТНОШЕНИИ ЖЕНЩИН

Письмо Постоянного представителя Корейской Народно-Демократической Республики
при Отделении Организации Объединенных Наций в Женеве от 1 апреля 2003 года на имя

Председателя Комиссии по правам человека

 Имею честь настоящим препроводить замечания* правительства Корейской
Народно-Демократической Республики в отношении предположительно существующего
положения в области прав женщин в Корейской Народно-Демократической Республике, о
котором говорится в докладе г-жи Радхики Кумарасвами, Специального докладчика по
вопросу о насилии в отношении женщин, его причинах и последствиях
(E/CN.4/2003/75/Add.1), и любезно прошу Вас распространить их в качестве
официального документа пятьдесят девятой сессии Комиссии правам человека в рамках
пункта 12 а) повестки дня.

 (подпись:) Ли ЧХОЛ

 Посол
 Постоянный представитель

*  Воспроизводятся в полученном виде только на языке представления.

GE.03-12651   (R)    030403    030403